ПРОЕКТ	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _____________ № _________

Об утверждении базовых нормативов затрат, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями  муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в сфере образования, на 2017 год

	В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 года № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                      «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями  муниципального образования Смоленский район в сфере образования, на 2017 год (приложение).
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника МКУ «ЦБУКО Смоленского района»    И.Л. Беленкову.

Глава муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области                                              О.Ю. Язева
Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области
от __________ № ______

 Базовые нормативы затрат, корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями  муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в сфере образования, на 2017 год

Таблица 1
Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями
	№
п/п

Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги  (руб.)

	Базовый норматив затрат  непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной  услуги

	Учреждения дошкольного образования

	1
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования

	24 989,00
	1 612,00
	26 601,00

	Учреждения общего образования

	2
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования

	29 542,00
	583,00
	30 125,00

	Учреждения дополнительного образования

	3
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	2 904,00
	271,00
	3 175,00

Таблица 2
Корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями
	№ п/п
	Наименование организации
	Корректирующий коэффициент к базовому нормативу непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг
	Корректирующий коэффициент к базовому нормативу на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги

	1
	МБДОУ д/с «Березка»
	1,078
	0,576

	2
	МБДОУ д/с «Зернышко»
	1,364
	0,739

	3
	МБДОУ д/с «Золотая рыбка»
	0,787
	0,865

	4
	МБДОУ д/с «Клеверок»
	1,080
	0,618

	5
	МБДОУ д/с «Колокольчик»
	1,810
	11,787

	6
	МБДОУ д/с «Колосок»
	0,885
	1,657

	7
	МБДОУ д/с «Ласточка»
	1,128
	1,061

	8
	МБДОУ д/с «Русь»
	0,986
	0,853

	9
	МБДОУ ЦРР д/с «Рябинушка»
	0,919
	0,485

	10
	МБДОУ д/с «Солнышко»
	1,297
	0,962

	11
	МБДОУ д/с «Солнышко»
	0,898
	1,487

	12
	МБДОУ д/с «Теремок»
	1,683
	0,896

	13
	МБДОУ д/с «Улыбка»
	1,083
	0,894

	14
	МБОУ Архиповская ОШ
	2,263
	10,683

	15
	МБОУ Богородицкая СШ
	0,930
	2,564

	16
	МБОУ Верховская основная школа
	2,354
	4,202

	17
	МБОУ Волоковская СШ
	1,852
	1,279

	18
	МБОУ Гнездовская СШ
	0,539
	1,010

	19
	МБОУ Дивасовская ОШ
	0,964
	3,648

	20
	МБОУ Касплянская СШ
	1,400
	1,836

	21
	МБОУ Катынская СШ
	0,534
	1,171

	22
	МБОУ Кощинская СШ
	0,821
	1,515

	23
	МБОУ Лубнянская начальная школа - детский сад
	0,722
	3,017

	24
	МБОУ Михновская СШ
	1,010
	1,521

	25
	МБОУ Моготовская ОШ
	1,721
	7,873

	26
	МБОУ Ольшанская ОШ
	1,209
	1,637

	27
	МБОУ Печерская СШ
	0,382
	0,907

	28
	МБОУ Пригорская СШ
	0,586
	1,398

	29
	МБОУ Синьковская СШ
	1,109
	1,684

	30
	МБОУ Сметанинская СШ
	0,999
	1,120

	31
	МБОУ Стабенская СШ
	0,685
	1,696

	32
	МБОУ Сыр-Липецкая СШ
	1,459
	3,134

	33
	МБОУ Талашкинская СШ
	0,690
	1,021

	34
	МБОУ Трудиловская СШ
	1,206
	3,687

	35
	МБОУ Хохловская СШ
	1,057
	7,185

	36
	МБОУ Чекулинская ОШ
	1,536
	8,345

	37
	МБУДО "Катынская детская школа искусств"
	1,122
	1,255

	38
	МБУДО "Кощинская детская школа искусств"
	2,101
	9,345

	39
	МБУ ДО Печерская ДШИ
	1,598
	1,781

	40
	МБУ ДО Пригорская ДШИ
	2,430
	2,269

	41
	МБУ ДО Сметанинская ДШИ
	2,961
	3,381

	42
	МБУДО "Смоленский районный Дом Школьников"
	0,317
	-

image1.jpeg